
 

 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.edu.it 

 

           

         

ALSITO WEB 

                                AL DSGA 
  

OGGETTO: Determina per il pagamento del contributo ai genitori degli alunni per la fornitura di libri di testo 

a.s. 2016-17              
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione siciliana” 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 124 del 27 febbraio 2019 di approvazione del Programma Annuale 2019; 

VISTA  la nota del Comune di Messina – Dipartimento Politiche Culturali ed Educative prot. n. 49482 del 12 febbraio 

2019 relativa all’assegnazione dei fondi per la fornitura dei libri di testo A.S. 2016-17, con cui si fornivano 

istruzioni circa il pagamento agli aventi diritto (per la scuola secondaria di 1° grado: € 300,00 per il primo 

anno, € 250,00 per il secondo e terzo anno); 

ACCERTATA l’erogazione dei relativi fondi incassati con reversale n. 1 del 05/03/2019; 

ESAMINATA la lista delle richieste inoltrata al Comune di Messina; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al pagamento del contributo a favore dei genitori aventi diritto; 

 

 

DETERMINA 

di procedere, per i motivi descritti in premessa, al pagamento del contributo par la fornitura dei libri di testo A.S. 2016-

17 ai genitori aventi diritto come da elenco allegato, incaricando il DSGA dell’emissione dei relativi mandati; 

-  di imputare la spesa complessiva di € 24.800,00 all’attività A03/1 – Fornitura libri di testo a.s. 2016-17 - del Programma 

Annuale 2019. 

- di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web di questa istituzione scolastica.      

Visto di regolarità contabile       Il Dirigente Scolastico 

Attestante la copertura finanziaria                                  Prof.ssa Grazia Patanè 

Il DSGA 

Delia Chisari 

 

  





 

 

Elenco genitori aventi diritto alla fornitura libri di testo a.s. 2016-17  

 
GENITORE ALUNNO 

Abbuonanti Valeria Arnone Alessio 

Alati Roberta Loria Sharon Rosaria 

Amato Giovanna Lombardo Gabriel 

Lombardo Letterio 

Anfuso Maria Bagnato Christian 

Astuto Letizia Astuto David 

Balan Elena Madalina Ilie Valentina Beatrice 

Barbusca Giovanna Corridore Saveria Sara 

Barbuscia Concetta Calandra Corinne 

Barilà Angela Coppolino Nunzio G. 

Battiato Giusppe Battiato Martina 

Bellantoni Maria C. Cavò Giovanni 

Bernava Elvira Panarello Emanuel A. 

Biondo Loredana Carpenzano Francesco 

Bonanno Sandro Bonanno Aurora 

Bongiorno Giovanni Bongiorno Vanessa 

Bruniani Massimiliano Bruniani Emanuele Rocco 

Cacciotto Salvatore  Cacciotto Francesco 

Cacopardo Eleonora Famulari Sabrina Maria Assunta 

Calabrò Francesca Puleo Federica 

Puleo Alexandra 

Calabrò Francesca D’Angelo Maria Cristin 

Cannavò Silvana Delle Rocche Giulia 

Carrozza Cinzia Schillaci Valeria 

Casbarro Maria Abbate Martina 

Cavallaro Maria 

 

Buda Jennifer 

Buda Michelle 

Cavo Maria Tiziana Aspri Samuele 

Centorrino Irene Lanza Stefania 

Cianciolo Tindara Mento Giuseppe 

Conti Letteria Mirci Aurora 

Corridore Maria Costantino Flavia 

Cortese Grazia Mollura Domenico 

Currò Tindara Zerbito Gregorio 

D’Angelo Maddalena Frassica Samuele 

De Maria Carmela Panarello Samuele 

Dell’Acqua Antonia Bruno Antonino 

Di Bella Giacomina Belfiore Naomi 

Belfiore Julia 

Di Blasi Maria Grazia Guarnera Marco 

Di Termine Lidia Grasso Gianluca 

Durante Assunta Ardizzone Elisa 

Foresta Mario Foresta Giuseppe 

Galletta Giovanna Cannaò Gianluca 

Genovese Antonina Basile 

Giletto Angela De Domenico Daniele 

Greco Marcella Sorrenti Santino 

Guerrera Flavia Cariolo Concetta 

Guerrera Nunziatina Mangano Luca 

Immormino Maria Caleca Joseph 

La Rocca Loredana Russo Alessandro 

Leo Santa Calarese Alessia 

Leonardi Caterina Guglielmo Lucia Pia 

Libro Vincenza Aspri Salvatore 

Lo Vecchio Teresa Di Pietro Daniel 

Lombardo Concetta Pandolfino Alessio 

Lombardo Francesca 

Via Comunale Santo 296 - 98148 

Condò Emanuele 

Condò Natasha 

Lombardo Rosalba Ferro Martina 

Maceli Giuseppina Orlando Silvana 

Maffei Mariella Lucà Daniele 

Malvaso Mariangela Quattrocchi Santina 



Mangano Carmela Mussillo Bartolo 

Mazzù Francesco Mazzù Grazia 

Miceli Giusi Alessi Alessia 

Minisi Loredana De Carolis Francesco 

Minutoli Nadia Davì Paola 

Minutoli Santina Palmeri Domenica 

Miolo Gaia Costantino Federica 

Molonia Nunzia 

 

Romeo Emanuele 

Romeo Fatima Rachel 

Morabito Giovanna Costa Antonino 

Nasta Domenico 

 

Nasta Martina 

Nasta Vincenzo 

Occhino Francesca Fisichella Giuseppe 

Panarello Gaetana Saccà Fabrizio 

Panarello Maria Ragno Giovanni 

Pandolfino Caterina Cucinotta Giulia 

Cucinotta Alessia 

Passari Francesca Dragotto Nicola 

Pennestri Piera Alesci Denise 

Perdichizzi Letizia La Monica Martina 

Petitto Grazia Rebecchi Vittorio 

Rebecchi Alberto 

Pistone Giuseppina Falcone Concetta 

Rebecchi Maria Antonietta Pistone Concetta 

Romeo Carmelina Berenato Alessia 

Salice Antonina Aspri Christian 

Settineri Concetta Materia Giuseppe 

Sorrenti Maria Amato Giulia 

Spadaro Carmen La Rocca Aurora 

Spadaro Pasqua Di Pietro Andrea 

Tignino Pasqua Sturniolo Laura 

 


